
Na temelju članka 57. Zakona o policiji (»Narodne novine«, broj 34/2011), Vlada 
Republike Hrvatske je na  sjednici održanoj                   godine donijela 

 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O UVJETIMA ZA STJECANJE POLICIJSKI H 
ZVANJA, OZNAKAMA POLICIJSKIH ZVANJA, FUNKCIONALNIM 

OZNAKAMA RADNIH MJESTA, PROMAKNU ĆU I NAPREDOVANJU 
KROZ POLICIJSKA ZVANJA 

 

Članak 1. 

U Uredbi o uvjetima za stjecanje policijskih zvanja, oznakama policijskih zvanja, 
funkcionalnim oznakama radnih mjesta, promaknuću i napredovanju kroz policijska zvanja 
(»Narodne novine«, broj: 129/2011.) u članku 14. stavak 4. briše se.   

Članak 2.  
 
Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,

                                                                   Predsjednik 
                                                                       Zoran Milanović, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE  

 

 Uredba o uvjetima za stjecanje policijskih zvanja, oznakama policijskih zvanja, 
funkcionalnim oznakama radnih mjesta, promaknuću i napredovanju kroz policijska zvanja 
(„Narodne novine“, br. 129/2011.) donijeta je na temelju članka 57. Zakona o policiji 
(„Narodne novine“, br. 34/11.), a stupila je na snagu dana 14. studenog 2011. godine.  

Navedenom Uredbom Vlade Republike Hrvatsko utvrđeni su uvjeti za stjecanje zvanja, 
promaknuće i napredovanje kroz policijska zvanja, osobna zvanja prema završenom stupnju 
obrazovanja, oznake osobnih policijskih zvanja, funkcionalne oznake radnih mjesta 
policijskih službenika Ministarstva unutarnjih poslova te uvjeti i način prevođenja stečenih 
osobnih policijskih zvanja u policijska zvanja sukladno Zakonu o policiji. 
 
 Odredbom članka 14. Uredbe o uvjetima za stjecanje policijskih zvanja, oznakama 
policijskih zvanja, funkcionalnim oznakama radnih mjesta, promaknuću i napredovanju kroz 
policijska zvanja propisano je da članovima ispitnih povjerenstava za zvanje pripada novčana 
naknada koju određuje ministar. 
 

Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o visini naknade članovima povjerenstava, 
vijeća, savjeta, radnih skupina i drugih sličnih tijela, kojom se, u cilju racionalizacije troškova 
rada i ostvarivanja ušteda, određuje da zaposlenici u središnjem tijelu državne uprave za 
rad/članstvo u povjerenstvima, vijećima, savjetima, radnim skupinama i drugim sličnim 
tijelima osnovanim u okviru njegova djelokruga ne mogu primati naknade potrebno je brisati 
odredbu članka 14. Uredbe o uvjetima za stjecanje policijskih zvanja, oznakama policijskih 
zvanja, funkcionalnim oznakama radnih mjesta, promaknuću i napredovanju kroz policijska 
zvanja („Narodne novine“, br. 129/2011.). 

 
S tim u vezi, napominjemo da je u 2010 godini članovima povjerenstava za ispit za 

zvanje isplaćena naknada u iznosu od 455.000 kuna.  
 


